
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-003-2021-12

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Secrétariat

Général Aux Politiques Publiques

IDF-2021-11-19-00015 - Arrêté portant approbation du cahier des charges de

l�appel à projets « Innov�up LEADER PIA », « Grands Lieux d�Innovation »

et « SESAME Filières PIA » du PIA 4 régionalisé (1 page) Page 3

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2021-11-19-00015

Arrêté portant approbation du cahier des

charges de l�appel à projets « Innov�up LEADER

PIA », « Grands Lieux d�Innovation » et « SESAME

Filières PIA » du PIA 4 régionalisé

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-19-00015 - Arrêté portant approbation du cahier des charges

de l�appel à projets « Innov�up LEADER PIA », « Grands Lieux d�Innovation » et « SESAME Filières PIA » du PIA 4 régionalisé 3



Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 

 
 

Préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris  
Secrétariat général aux politiques publiques 

 
Arrêté 

 
portant approbation du cahier des charges de l’appel à projets « Innov’up LEADER PIA », « Grands Lieux 

d’Innovation » et « SESAME Filières PIA » du PIA 4 régionalisé 
 

Le préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris, 

Officier de la Légion d’honneur, 
Officier de l’ordre national du Mérite 

 
Vu la convention du 13 août 2021 entre l’État, l’EPIC Bpifrance, la société anonyme Bpifrance et la Caisse des 
dépôts et consignations relative au programme d’investissement d’avenir (action « Aides à l’innovation « Bottom-up 
» », volet « PIA régionalisé » ;  

Vu la délibération du Conseil régional d’Île-de-France n°CP 2021-390 en date du 22 septembre 2021 approuvant la 
convention régionale «Programme d’investissements d’avenir (PIA) Action « Aides à l’innovation « Bottom-up » 
volet « PIA régionalisé » en région Île-de-France et autorisant la présidente à la signer ; 

Vu la convention régionale en date du 15 novembre 2021 entre l’État, le Conseil régional, Bpifrance et la Caisse de 
dépôts et consignations relative à la mise en place du Programme d’Investissement d’avenir PIA 4 régionalisé ;  

Vu le compte rendu du Comité de pilotage Etat-Conseil régional des 9 septembre, 8 octobre et 9 novembre 2021 
validant les appels à projets régionaux dénommés « Innov’up LEADER PIA », « Grands Lieux d’Innovation » et 
« SESAME Filières PIA », conformément à l’article  3.3.2 de la convention régionale ; 

Vu l’avis du Secrétariat général pour l’investissement en date du  8 octobre et 16 novembre 2021 approuvant les 
appels à projets régional dénommés « Innov’up LEADER PIA », « Grands Lieux d’Innovation » et « SESAME 
Filières PIA », conformément à l’article  3.3.2 de la convention régionale ; 
 
Sur proposition du Préfet, Secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-France 
; 

 
ARRETE 

 
Article 1 : Les cahiers des charges des appels à projets dénommés « Innov’up leader PIA », « Grands Lieux 
d’innovation » et « SESAME Filières PIA » sont approuvés. 
 
 
 
Article 2 : Les appels à projets peuvent être consultés sur le site internet de Bpifrance accessibles aux adresses 
suivantes :  
 
http://leaderpia.iledefrance.fr/Innov-up-LEADER-PIA 
http://leaderPIA.iledefrance.fr/GLI-Filieres-PIA 
http://leaderPIA.Iledefrance.fr/SESAME-Filieres-PIA 
 
Les dossiers de candidatures sont à déposer sur le même site internet. 
 
Article 3 : Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d'Ile de France, 
préfecture de Paris, est chargé de l'exécution du présent arrêté. 

Fait à Paris, le 19 novembre 2021  

Le préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris, 

 
Signé 

 
Marc GUILLAUME 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-19-00015 - Arrêté portant approbation du cahier des charges

de l�appel à projets « Innov�up LEADER PIA », « Grands Lieux d�Innovation » et « SESAME Filières PIA » du PIA 4 régionalisé 4


